

13.04.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Çavuşoğlu, İrlandalı mevkidaşıyla telefonda görüştü***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İrlanda Dışişleri Bakanı Simon Coveney ile bugün bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede bölgesel gelişmeler ele alındı. (@TC _Disisleri)

Çavuşoğlu İsrail'e gidiyor

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile birlikte İsrail'e gideceğini söyledi. Çavuşoğlu, "Bu ay Savunma Bakanı Hulusi Akar ile birlikte İsrail'i ziyaret edeceğim. Bundan sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan da İsrail'i ziyaret edecek" dedi.

Akar: Mayınlarla mücadelemiz sürüyor

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar başkanlığında Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Kuvvet Komutanları, Bakan Yardımcısı Yunus Emre Karaosmanoğlu ve birlik komutanlarının katılımıyla gerçekleşen videokonferans toplantısında devam eden faaliyetlere ve sahadaki son duruma ilişkin bilgiler değerlendirildi. Dünyada ve bölgede önemli belirsizliklerin yaşandığını, yoğun bir dönemden geçildiğini vurgulayan Akar, "Türk Silahlı Kuvvetleri olarak ülkemizin, milletimizin egemenliği, bağımsızlığı, bekası, hak ve menfaatlerinin korunması ve kollanması için yurt içinde ve sınır ötesinde bize verilen görevleri en iyi şekilde yapmak için azim ve kararlılıkla çalışmaya devam ediyoruz" diye konuştu. Akar, Karadeniz'de görülen mayınlarla ilgili "Deniz Kuvvetlerimiz başta olmak üzere gerektiğinde Hava Kuvvetlerimizin de katkısıyla mayınla mücadelemiz devam ediyor" açıklamasını yaptı. (@tcsavunma)

2. AVRUPA:***İtalya Başbakanı Cezayir'de***

İtalya Başbakanı Mario Draghi, resmi temaslarda bulunmak üzere geldiği başkent Cezayir'de Cumhurbaşkanı Abdulmecit Tebbun tarafından Muradiye Sarayı'nda resmi törenle karşılandı. Ülkenin devlet enerji şirketi Sonatrach'tan yapılan yazılı açıklamaya göre Sonatrach ile İtalyan enerji şirketi ENI arasında doğal gazla ilgili anlaşmaya varıldı. (Middle East News)

Yunanistan'dan Rus Doğalgazına Bağımlılığı Azaltma Planı

Yunanistan Rusya'ya olan enerji bağımlılığını azaltmak için doğalgaz arama faaliyetlerini arttıracığını belirtti ve son 20 yıldaki ilk sondaj denemesini 2023'ün sonunda yapacağını açıkladı. Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve Avrupa'ya doğalgaz tedariki kaygıları fiyatların artmasına neden oldu. Bu durum Avrupa Birliği'ni bu yıl Rusya'dan aldığı doğalgazı üçte iki oranında azaltmanın yollarını aramaya itti. AB, Rusya'dan doğalgaz ithal etmeyi 2027'e kadar tamamen terk etmeyi umuyor. (VOA)

Johnson ve Biden Ukrayna'ya yardımı görüştü

Başbakanlık Ofisi 10 Numara'dan yapılan açıklamaya göre, Johnson telefon görüşmesinde Biden'ı Kiev'e yaptığı ziyaret konusunda bilgilendirdi. Johnson ve Biden, Ukrayna ordusunun ülkenin doğusunda yeni bir Rus saldırısına hazırlandığı bir dönemde Kiev'e askeri ve ekonomik desteğin artırılması ve hızlandırılmasını ele aldı. (AA)

Finlandiya ve İsveç'in NATO Üyeliği Hızlandı

Rusya ile sınır paylaşan ve onlarca yıldır tarafsız statüsünü koruyan Finlandiya bu hafta olası NATO adaylığı konusunda belirleyici bir aşamaya giriyor. İsveç'te de siyasal partiler üyelik için iç tartışma başlattı. Finlandiya'nın Mayıs ayında üyelik başvurusunu yapması bekleniyor. Bugüne kadar NATO'ya katılma konusunda isteksiz olan Finlandiya, 1340 km. sınır paylaştığı Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden doğrudan etkilendi. 200 yılı aşkın tarafsızlıktan sonra, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, İsveçlileri ve Fin komşularını Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü'ne (NATO) katılmaya ikna etti. (VOA)

Almanya ile Ukrayna Arasında Steinmeier Krizi

Almanya Cumhurbaşkanı Frank Walter Steinmeier, yarın Ukrayna'nın başkenti Kiev'i ziyaret etmek istediğini, ancak Ukrayna yönetiminin bu isteği geri çevirdiğini açıkladı. Polonya'nın başkenti Varşova'da, Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ile bir araya geldikten sonra bir kısa bir

açıklama yapan Steinmeier, "Polonya Cumhurbaşkanı Andrej Duda ve Estonya, Litvanya ve Letonya'dan meslektaşlarımızla yarın Kiev'e giderek, Avrupa Birliği'nden Ukrayna'ya güçlü bir dayanışma sinyali götürmeyi hedefliyorduk. Ben buna hazırdım. Ancak anlaşılan Kiev beni istemiyor, bunu kabul etmek zorundayım" şeklinde konuştu. (VOA)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- 13 Nisan 2022 itibariyle Ukrayna'daki cephelerde durum şöyledir: Ukrayna ordusu, Kherson'un Kuzey-Doğu Vysokopillya bölgesine karşı saldırı gerçekleştirdi. Ukrayna ordusunun, Kherson'un Kuzey-Doğu Vysokopillya bölgesine yaptığı karşı saldırıda Rus güçleri çok fazla yerinden edilemedi. Rusya'nın ana saldırı güçlerini İzyum çevresinde yoğunlaştırdığı görüşüyor.
- Ukrayna ordusu özel harekatçı birlikleri, Mariupol'de 1 haftadır kuşatma altında direnmeye devam ediyor.
- Rus ordusu, Belgorod ve Voronej bölgelerinde Kiev'e yapılan başarısız saldırıda hasar gören güçleri yeniden oluşturma çabalarını sürdürüyor. Rus kuvvetleri Severodonetsk, Lysychansk ve Popasna'da esas olarak topçu saldırılarına devam ediyor. Rus kuvvetleri, 12 Nisan'da Harkov'da toplanmaya ve İzyum eksenindeki taarruzu güçlendirmeye devam etti. Rus kuvvetleri, Kherson Oblastı'nda önemli bir bölgesel ilerleme kaydetmedi, ancak 12 Nisan'da savunma pozisyonlarını iyileştirmeye ve havadan keşif yürütmeye odaklandı. (@rusencenter)
- Ukrayna'nın, Polonya ile stratejik güvenlik işbirliği anlaşması imzalayarak Polonya ordusunu ülkeye davet edip Ukrayna'nın Belarus sınırına yerleşmesini teklif ettiği iddia edildi. Bu durum Rusya'nın Suriye'de resmi olarak davet edildiği tezi ile benziyor.
- Ukrayna'da Rusya yanlısı muhalif lider Medvedchuk'un yakalanmasından sonra parlamentoda Rusya taraftarlığı yapan milletvekili, siyasetçi vb. kişiler hakkında vatana ihanet suçlamasıyla arama kararı çıkarıldı. Birçoğunun Rusya'ya kaçtığı tespit edildi.
- Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov: Medvedçuk'la ilgili haberi gördüm. Bunun ne kadar gerçeği yansıttığı konusunda hiçbir şey söyleyemem, bu nedenle bir teyit olmadan bir şey söylemek doğru olmaz. Ne de olsa şuanda Ukrayna'dan çok sayıda yalan haber geliyor.

- Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, Rusya ile bağları nedeniyle Alman cumhurbaşkanının Kiev'e ziyaretini reddetti. Ukrayna hükümet çevrelerinden alıntı yapan Bild'e göre böyle bir çıkışının nedeni "Steinmeier'in Rusya ile yakın ilişkileri" idi.
- Reuters, ABD'li yetkililerin Çarşamba günü Ukrayna'ya 750 milyon dolar değerinde yeni silah teslimatını açıklayacaklarını bildirdi.
- Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik savaşta Irak'taki Haşdi Şabi'den gönderilen ve İranlı silah kaçakçıları aracılığıyla taşınan silahları kullandığı öne sürüldü. Kremlin'in Bağdat ve Tahran'dan farklı tanksavar, roket ve füze sistemleri aldığı iddia edildi.
- Washington Post, ismi açıklanmayan ABD'li yetkililere atıfta bulunarak, Pentagon'un Humvee zırhlı SUV'ları ve modern ekipmanları Ukrayna'ya transfer edebileceğini bildirdi.
- Polonya'dan Ukrayna'ya tank transferi başladı. Birçok AB ülkesi elindeki Sovyet tanklarını Ukrayna'ya devrediyor. Eski SSCB tanklarının Ukrayna'ya gönderilmesinin nedeni ise bunu kullanabilmeleri olarak gösterildi.
- Pentagon, ABD'nin en iyi 8 silah üreticisinden Ukrayna konusunda buluşmasını istedi. Bu dünyaca ünlü 8 silah sanayi şirketi Ukrayna'ya hangi silahları gönderebilecekleri konusunda anlaşacaklar.
- Pentagon, Ukrayna'ya Rus araçlarına ve bir dizi başka silaha saldırmak için donatılabilen Mi-17 helikopterleri göndermek istiyor.
- Pentagon Sözcüsü John Kirby, Rusya'nın kimyasal bir saldırıyı maskelemek için protestoların bastırılmasında kullanılan göz yaşartıcı gaza kimyasal madde koymuş olabileceğine işaret ederek, medyadaki kimyasal saldırı iddiaları inceledikleri söyledi.
- Sırbistan eski Cumhurbaşkanı Slobodan Milošević'in Uluslararası Ceza Mahkemesi'ndeki davasını yöneten Prof. Geoffrey Nice, Rusya'nın BM Güvenlik Konseyi'nden çıkarılması veya veto yetkisinin alınması çağrısında bulundu.
- Ukraynalı mühendisler Türkiye'ye sığındı. Türkiye'ye 24 Şubat'tan bu yana Ukrayna Askeri-Sanayinde çalışan yüzün üzerinde mühendis sığındı. Antonov uçaklarının yapımında da çalışan mühendisler Türkiye'de göreve başladı. Rusya'dan da mühendisler sığınma başvurusunda bulundu.
- Letonya Dışişleri Bakanı Edgars Rinkevics: "Ukrayna'da Rus kuvvetleri tarafından işlenen bu kadar çok korkunç soykırım, savaş suçları ve insanlığa karşı suçları

gördükten sonra dünyada gerçek bir Nazilikten arındırılmaya ihtiyaç duyan tek ülkenin Rusya olduğu açıktır."

- Avusturya Şansölyesi'nin Moskova'da Putin ile görüşmesi gergin sonla bitti. Avusturya Şansölyesi şu açıklamayı yaptı: "Bucha ve diğer yerlerdeki ciddi savaş suçlarından bahsettim ve sorumluların adalet önüne çıkarılması gerektiğini vurguladım."
- İngiltere Başbakanı Johnson, İngiltere'nin gelecek günler ve haftalarda Ukrayna'ya gemisavar füzeleri ve askeri araçlar vereceğini belirterek, uluslararası toplumun Ukrayna'ya uzun vadeli taahhüdünün gerekli olduğunu kaydetti.
- Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier: "Vladimir Putin yönetiminde Rusya ile normale dönüş mümkün değil. Ukrayna'daki Rus savaş suçları belgelenmeli ve soruşturulmalı, suçlular ve siyasi sorumlular hesap vermelidir."
- Rus askerlerin savaşması için ödül sistemi getirildi. Rus ordusu, Ukrayna'daki savaşta TB2 Bayraktar düşüren askere 600 dolar ödül verecek. Helikopter için 2400 dolar, uçak için 3600 dolar ödül konuldu.
- Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna'da savaşın başından bu yana tehlikeli bölgelerden 765 binden fazla kişinin tahliye edildiğini duyurdu.
- Mariupol belediye başkanı: 10.000'den fazla sivil öldü. Vadym Boychenko, Rusya'yı haftalarca insani yardım konvoylarını engellemek ve 'mobil krematoryumlar' getirmekle suçlayarak, gerçek gişenin iki kat daha yüksek olabileceğini söylüyor.
- Ukrayna Halkın Hizmetkarı Partisi Başkanı David Arakhamia, "Ukrayna tarafı, Rusya Dışişleri Bakanının açıklamalarının aksine İstanbul mutabakatına bağlıdır ve tutumunu değiştirmedir" dedi. (@rusencenter/RusenCenter/Reuters/Washingtonpost/Times of Israel))
- Almanya, Rusya'nın Ukrayna'daki özel askeri operasyonunu kınama konusundaki isteksizliğini dikkate alarak Hindistan Başbakanı Narendra Modi'yi G7 zirvesine davet edip etmemeyi düşünüyor. (Bloomberg)

Dünya Basını

- [Seznampravdy](#): Avrupa, Rusya'dan nükleer yakıtı yasaklamayı tartışıyor. Finlandiya'dan Bulgaristan'a kadar farklı ülkelerde elektrik üretiminin yaklaşık %40'ı Sovyet tipi reaktörler tarafından üretiliyor.

[Times of Israel](#): Kiev, Alman cumhurbaşkanını reddettiği için savaş tepkisini artırması için Berlin üzerindeki baskı artıyor. Almanya, Rusya'ya karşı yıllardır sürdürdüğü yumuşama politikası nedeniyle artan eleştirilerle karşı karşıya ve liderler Ukrayna'ya ağır silahlar sağlama veya Moskova ile enerji bağlarını kesme konusunda tereddüt ediyor.

[The National News](#): Pakistan Başbakanı Shehbaz Sharif'in siyasi kargaşanın ortasında ekonomiyi canlandırması gerekiyor. Ülke ekonomisi çöküyor, para birimi zayıflıyor ve ödemeler dengesi kriziyle karşı karşıya.

[Global Times](#): Biden, Japonya ziyaretini Hint-Pasifik'i koordine etmek için planlıyor, ancak 'Hindistan'ın Ukrayna üzerinde sallanma konusundaki isteksizliği QUAD'ı zayıflatıyor'

[Global Times](#): ABD, elinde bir insan hakları çubuğu tutarken Hindistan'da ip atmaya çalışıyor

[Global Times](#): Ukrayna krizi, durmuş müzakereler ve artan düşmanlık nedeniyle tırmanma riski taşıyor

[Hbvl](#): Fırtına öncesi sessizlik mi? Ukrayna'dan daha az mülteci, hatta bazıları geri dönüyor

[TNI](#): Gürcistan Rus-Ukrayna Savaşından Nasıl Kazanabilir? Paradoksal olarak, Ukrayna'daki korkunç olaylar, Rusya sınırındaki Gürcistan gibi küçük devletler için güvenliği güçlendirme potansiyeline sahip.

[TNI](#): Rusya'nın Siber Savaşçıları Neden Ukrayna'yı Sakat Etmedi? Ukrayna'daki savaşın, siber operasyonların modern savaşın kritik bir parçası olduğu fikrini baltaladığı sonucuna varmak yanlış olur.

[TNI](#): İran Hizbullah'ı Nasıl En Büyük Siber Güç Haline Getirdi? İslam Devleti halifeliğinin çöküşünden sonra Hizbullah, siber uzaydaki en sofistike ve etkili Orta Doğu terör örgütü olma mantosunu üstlendi.

[TNI](#): ABD Gerçekten Pakistan'ın İmran Han'ını Devirmeye Çalıştı mı? Amerika'nın Khan ile olan gerilimi, Biden yönetimi devraldığından beri kayınıyordu.

3. ORTADOĞU:

İran, protestocular Herat konsolosluğuna saldırdıktan sonra Afgan elçisini çağırdı

İran medyası, protestocuların bir protesto sırasında ülkenin konsolosluğuna taş atmasının ardından Salı günü Afganistan'ın Tahran büyükelçisini çağırdı. İran Dışişleri Bakanlığı, konsolosluğun bir sonraki duyuruya kadar kapatılacağını duyurdu. Ayrıca Afgan maslahatgüzarlarından, Herat'taki diplomatik karakola yeterli güvenliği sağlamak için yeni Taliban yöneticilerine bir talep göndermelerini istedi. (thenationalnews)

Hamaney, İran'ın geleceğinin dünya güçleriyle nükleer müzakerelere bağlı olmaması gerektiğini söyledi

İran'ın dini lideri Salı günü yaptığı açıklamada, ülkesinin geleceğinin dünya güçleriyle nükleer müzakerelerin başarısına veya çöküşüne bağlı olmaması gerektiğini söyledi ve 2015 nükleer anlaşmasını yeniden canlandırma müzakerelerinin "iyi ilerlediğini" de sözlerine ekledi. (shafaq)

İkinci başkan yardımcısı, Al-Hikma'nın lideri, siyasi çıkmazı sona erdirmek için iyimserliğini dile getirdi

Irak parlamentosunun ikinci başkan yardımcısı Shakhwan Abdullah ve Hikmet Hareketi başkanı Ammar el-Hakim, Irak'taki siyasi çıkmazı sona erdirmek için bir "fırsat" olduğu konusunda anlaştılar. Her iki taraf da çabaların sürdürülmesinin önemini vurguladı ve "siyasi süreçte ulusal güçler ve ortaklar arasında anlayış ve diyalog başlatmak ve anlaşmazlıkları çözmek için ilerlemek için fırsat var" dedi. (shafaq)

İsrail'den ABD'ye memnuniyet bildirisi

İsrail, ABD'nin Devrim Muhafızları'nı terör örgütleri listesinden çıkarmaktan vazgeçmesini memnuniyetle karşıladı. (Yediot Aharonot' gazetes)

Suriye kısa kısa

- Türk Topçu birlikleri Rakka'nın kuzeyindeki Ayn isa hattındaki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vuruyor
- Ulusal Savunma üyeleri ve rejime sadık kişiler Kamışlı kırsalında ABD devriyesine müdahale ediyor
- Rus jetleri IŞİD'in saklandığı yerlere 11 günde 240 hava saldırısı düzenledi
- Rejim askerleri İdlib cephesinde öldürülürken, rejim güçleri Türkiye ve Rusya'nın ortak bölgesini bombaladı
- Deyrizor'da "Uluslararası Koalisyon" ve "SDG" ortak askeri tatbikat yapıyor

4. AFRIKA:

Afrika'da bir sonraki şiddetlenme

Cezayir, Fas'ı Cezayir-Mağribi sınırındaki ticari konvoylara ateş etmekle suçluyor. (Middle East News)

Sudan'da devrim gösterileri sürüyor

Sudan'ın birçok şehrindeki protestocular bir kez daha 'sivil yönetim' ve 'ordunun kışlaya dönmesi' çağrısı yaptı. Gösterilerde Müslüman Kardeşler'e (İhvan) karşı sloganlar atıldı. Söz konusu eylem, askeri yetkililerin bazı sembol isimleri serbest bırakmasından ve kadroların çoğunu kamu hizmetlerindeki görevlerine yeniden iade etmesinden sonra geldi. Askeri yetkililer, 30 yılı aşkın süredir devam eden yönetimleri boyunca çok sayıda kişiyi gözaltında tutuyordu. (Şarkul Avsat)

Tunus Cumhurbaşkanı'ndan OHAL açıklaması

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said, sunduğu yol haritasındaki atılacak adımlara uyulması karşılığında olağanüstü hali (OHAL) sona erdirmek için istekli olduğunu açıkladı. Tunus Cumhurbaşkanlığı, Said'in sözlerini aktararak bir açıklama yaptı: "Ulusal diyalog zaten başladı ve Bağımsız Seçim Yüksek Otoritesi gözetiminde özgür ve adil bir yasamanın yapılmasına ve referandumun düzenlenmesine ilişkin elektronik istişareler yapıldı." (DPA, Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:

Hindistan Başbakanı G7 toplantısından çıkarılabilir

Bloomberg, Modi'nin Yeni Delhi'nin Ukrayna ihtilafı konusundaki tutumu nedeniyle toplantıdan atılma riskiyle karşı karşıya olduğunu bildirdi. Almanya, Bavyera'daki G7 konuk listesine Mond'i'yi davet etmemeyi düşünüyor. Öte yandan Hindistan da Rus petrolünden vazgeçti. Hindistan devlet petrol rafinerisi Indian Oil Corporation, Rusya'dan Ural da dahil olmak üzere bir dizi petrol ürününü son ihalesinden çıkardı. (Reuters)

Hindistan ve ABD, Pakistan'dan topraklarını terör saldırıları için kullanılmamasını istedi

ABD ve Hindistan, Pakistan'a topraklarının terör saldırıları için kullanılmamasını sağlaması çağrısında bulundu. Hindistan basınındaki habere göre, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve Savunma Bakanı Lloyd Austin ile Hindistan Dışişleri Bakanı Subrahmanyam Jaishankar ve Savunma Bakanı Rajnath Singh'in Washington'daki '2+2 Bakanlar Düzeyinde Stratejik Diyalog Toplantısı'nın ardından ortak yazılı açıklama yapıldı. (Şarkul Avsat)

Pakistan'da Yeni Başbakan

Pakistan parlamentosunda yapılan oylamayla ülkenin yeni Başbakanı Şahbaz Şerif oldu. Khan'ın Pazar gece yarısından hemen sonra görevden alındığını gören günlerce süren siyasi dramının ardından evin 342 milletvekilinden 174 oy aldı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Şerif'i tebrik ederek, "Pakistan halkının karşı karşıya kaldığı tüm zorluk ve engellere rağmen demokrasiden ve hukukun üstünlüğünden vazgeçmediğini bir kez daha gösterdiğini" dile getirdi. (VOA/thenationalnews)

6. ABD:

Biden, Putin'i Ukrayna'da 'soykırım' yapmakla suçladı

ABD Başkanı Joe Biden, Rus ordusunu Ukrayna'da "soykırım" yapmakla suçladı. Biden Salı günü Iowa eyaletinde, "Ailenin bütçesi, yakıt ikmali yapma yeteneğin, bunların hiçbirisi dünyanın diğer tarafında savaş ilan eden ve soykırım yapan bir diktatöre bağlı olmamalı" dedi. Biden "Putin'in sadece Ukraynalı olma fikrini bile ortadan kaldırmaya çalıştığı giderek daha açık hale geldi. Kanıtlar birikiyor. Geçen haftadan farklı. Rusların Ukrayna'da yaptığı korkunç şeyler hakkında daha fazla kanıt ortaya çıkıyor. Ve biz sadece yıkım hakkında daha fazla şey öğreneceğiz. Uluslararası hukukçuların uygun olup olmadığına karar vermesine izin vereceğiz, ancak bana kesinlikle öyle görünüyor." (havl)

ABD Savunma İstihbarat Teşkilatı "Uzayda Güvenliğe Karşı Zorluklar 2022" Raporu yayınladı

Savunma İstihbarat Teşkilatı dün, 2019'daki benzer başlıklı raporunun devamı niteliğindeki "Uzayda Güvenliğe Karşı Zorluklar 2022 " adlı yeni sınıflandırılmamış raporunu yayınladı. DIA'nın uzay ve karşı uzaydan sorumlu savunma istihbarat görevlisi John F. Huth, yaptığı bir brifingde, yeni raporun ABD veya ortak çıkarlarına Çin, Rusya, Kuzey Kore ve İran tarafından önemli zorluklar oluşturabilecek uzay ve karşı uzay programlarını incelediğini söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD'li yetkililer, Ukraynalıların hala güneydoğu Ukrayna'daki stratejik Mariupol kentine itiraz ettiğini değerlendirdi

Pentagon Basın Sözcüsü John F. Kirby, Rus kuvvetlerinin şehri Azak Denizi'nde kuşattığını, ancak Ukrayna askeri personelinin işgalcilerle savaşmaya devam ettiğini söyledi. Rus kuvvetleri Ukrayna şehrini ağır bir şekilde bombaladı ve Mariupol'den gelen haber görüntüleri, hava ve topçu ateşi ile harap olan bir alanı gösteriyor. Ancak bizim

değerlendirmemiz, Ukraynalıların hala bunun için savaştığı yönünde” dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD Savunma Yetkilisi: ABD, Ukrayna'ya Hızla Silah Sağlıyor

Yetkili, Savunma Bakanlığı'nın Ukraynalıların hava savunma sistemlerinin çoğuna hala sahip olduklarını değerlendirdiğini söyledi. "[Ukraynalılar] hava savunma yetenekleri için envanterlerini artırmak istedikleri konusunda netler. Daha fazla uçak istedikleri konusunda netler. ... Müttefikler ve ortaklarla daha fazlasını elde etmelerine yardımcı olmak için elimizden geleni yapma konusunda konuşuyoruz." dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD ve Hindistan, 2 Demokrasi Arasındaki İlişkileri ve İşbirliğini Artırmak İçin Adımlar Atıyor

ABD Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III ve Dışişleri Bakanı Antony J. Blinken, iki ülke arasındaki dördüncü Bakanlar Diyaloğu için Hintli mevkidaşları Savunma Bakanı Rajnath Singh ve Dış İşleri Bakanı S. Jaishankar'ı ağırladı. Blinken, "Bugün, bölgesel istikrarı, hukukun üstünlüğünü, anlaşmazlıkların barışçıl şekilde çözülmesini ve [Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği] ile stratejik ortaklığımızı genişletme taahhüdümüzü yeniden teyit ettik." dedi. Austin, ABD ve Hindistan'ın bu yıl ABD Uzay Komutanlığı ile Hindistan'ın Savunma Uzay Ajansı arasında yeni savunma alanı değiş tokuşları başlatacağını duyurdu. (ABD Savunma Bakanlığı)

Blinken: Hindistan'a S-400 yaptırım konusunda henüz karar vermedik

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Rusya'dan S-400 alan Hindistan'a yaptırım konusunda henüz nihai kararı vermediklerini, ancak Rusya'nın yerine Hindistan'ın ana güvenlik ortağı olmayı arzu ettiklerini ve bunun için çaba gösterdiklerini söyledi. (Şarkul Avsat)

ABD, Büyük Kuzey Kore Tatili Öncesinde Güney Kore'ye Savaş Gemisi Gönderdi

ABD'nin önemli bir Kuzey Kore tatilinden günler önce Güney Kore ve Japonya arasındaki sulara nükleer enerjili bir uçak gemisi gönderdiği bildirildi. Son zamanlarda Kuzey Kore'nin füze denemeleri dalgası da artan küresel gerilime neden oldu. Wall Street Journal'ın bildirdiğine göre, USS Abraham Lincoln ve grev grubunun konuşlandırılması, Kasım 2017'den bu yana bölgede ilk kez bir ABD taşıyıcı grubu konuşlandırıldı. (militarytimes/Newsweek)

ABD, Kore Yarımadası'na bir uçak gemisi konuşlandırdı

ABD Donanması tarafından yapılan açıklamada, USS Abraham Lincoln uçak gemisi saldırı grubunun Kuzey Kore füze testleri üzerindeki gerilimler ve Pyongyang'ın yakında nükleer silah testlerine devam edebileceği endişeleri nedeniyle Kore Yarımadası açıklarında aktif durumda olduğu belirtildi. (Şarkul Avsat)

7. RUSYA:***Rusya'da FSB-Ukrayna Masasında çalışan 5. Servis çalışanlarının tutuklandığı iddia edildi***

FSB'de 1998'de kurulan ve eski SSCB ülkelerinde onları Rusya'nın yörüngesinde tutmak amacıyla operasyonlar yürütmek üzere kurulan Beşinci Servis önemlidir. Beseda'nın tutuklanmasının asıl nedeni ise Ukrayna'daki siyasi duruma dair zayıf istihbarattan sorumlu tutulması ve bilgilerin yanlış çıkmasıdır. Rus güvenlik uzmanı Andrei Soldatov'a göre Beseda'nın tasfiyesi Rusya'daki diğer seçkinlere "güçlü bir mesaj" olarak görülmelidir. Beseda'nın FSB hapishanesi Lefortovo'ya gönderilmesi ve buranın Stalin döneminde infazlar için kullanılması ise Stalin Dönemi tasfiyelerinin başladığı yorumlarına neden oldu. Bu hapishane, Sultan Galiyev gibi birçok muhalifin kurşuna dizildiği yer olarak da bilinir. (The Times)

Rusya, Ukrayna savaşında başarının ABD'nin dünya "hakimiyeti" arayışını sona erdirmek anlamına geldiğini duyurdu

Pazartesi günü, Rusya dışişleri bakanı, "özel askeri hareketin" ABD'nin "dünya hakimiyeti" arayışına ve NATO'nun genişlemesine son vermek anlamına geldiğini iddia ederek ülkesinin Ukrayna'yı işgal etme mantığına yeni bir yorum getirdi. Rus devlet televizyonu Rossiya 24'e konuşan Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, ABD ve diğer Batılı ülkeleri uluslararası hukuku ihlal etmek ve "kurallara dayalı" bir küresel düzen dayatmaya çalışmakla suçladı. (Newsweek)

Putin, Ukrayna Görüşmelerinin 'Çıkmazda' Olduğunu Söyledi, Savaşın Peşinden Gitme Sözü Verdi

Vladimir Putin, Ukrayna ile barış görüşmelerinin "çıkmaz" olduğunu ve Rusya'nın hedeflerine ulaşacağını söyledi. Kiev'in Moskova'yı müzakereleri sabote etmekle suçlaması üzerine Rusya'nın işgaline devam etme sözü verdi. Buch'ta işlenen savaş suçları iddialarının ise kurgu olduğunu duyurdu. (bloomberg)

Rusya Kısa Kısa

- Şili ve Arjantin'den Rusya'ya lityum sevkiyatı askıya alındı. Çin hammadde satmıyor. Elon Musk, Bolivya'dan lityum satın alırsa, Rusya Federasyonu'nda endüstriyel lityum üretimi olmadığı için 3 Rus fabrikasının tümü duracaktır.
- Rusya'ya ait tüm havayollarının Avrupa'ya girişi yasaklandı. AB, 21 Rus havayolunu "AB Hava Güvenliği Listesine" ekledi. Avrupa'da faaliyet göstermesi yasak olan Rus şirketleri arasında Aeroflot, Pobeda, Rossiya, Sibir, Yakutia, Ural Airlines, Izhavia, Utair bulunmaktadır.
- Finlandiya'daki çevre örgütleri Greenpeace ve Elokapina'dan aktivistler, Rus kömürü taşıyan trenlerin Hanko limanına ulaşmasını engelledi. Rus kömürü taşıyan trenler, Orta Avrupa'ya gidecekti.
- Nokia telekomünikasyon ekipmanı üreticisi Rusya'daki faaliyetlerini durdurdu.
- 11 Nisan'da Avrupa Polis Teşkilatı, Rusya'ya karşı yaptırımlara tabi olan gerçek ve tüzel kişilerin varlıklarına karşı Oscar Operasyonunun başlatıldığını duyurdu. Avrupa'daki tüm Rus varlıkları tespit edilecek ve el konulacak.
- Bloomberg, dünyanın en büyük bağımsız petrol tüccarı Vitol Group'un Rusya'dan petrol ve petrol ürünleri ticaretini yıl sonuna kadar tamamen durdurmayı planladığını duyurdu.